

**ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»**  
(Городской Совет депутатов муниципального образования «Город Новодвинск»)

**РЕШЕНИЕ**

от 27.04.2023

№ 31

г. Новодвинск

**О внесении изменений  
в решение Городского Совета депутатов муниципального  
образования «Город Новодвинск» от 15.12.2022 № 18  
«О бюджете муниципального образования «Город Новодвинск»  
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»**

Руководствуясь статьей 18 Устава городского округа Архангельской области «Город Новодвинск»,

Городской Совет РЕШАЕТ:

1. Внести в решение Городского Совета депутатов муниципального образования «Город Новодвинск» от 15.12.2022 № 18 «О бюджете муниципального образования «Город Новодвинск» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции решений Городского Совета депутатов муниципального образования «Город Новодвинск» от 16.02.2023 № 24, от 23.03.2023 № 26) следующие изменения:

1) в пункте 1:

- в абзаце третьем цифры «1 628 598» заменить цифрами «1 630 942»;
- в абзаце четвертом цифры «58 450» заменить цифрами «60 794»;

2) в пункте 11 цифры «186 856» заменить цифрами «188 526»;

3) пункт 18 изложить в следующей редакции:

«18. Установить, что в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации казначейскому сопровождению подлежат авансовые платежи по муниципальным контрактам (контрактам), договорам о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым начиная с 2023 года на сумму более 50 000,0 тыс. рублей, источником финансового обеспечения исполнения которых являются средства, предоставляемые из бюджета муниципального образования «Город Новодвинск».»;

4) в приложении № 2 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Город Новодвинск» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

- в строке «Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 000 01 00 00 00 00 0000 000» в графе 3 цифры «58 450» заменить цифрами «60 794»;

- в строке «Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000» в графе 3 цифры «23 450» заменить цифрами «25 794»;

- в строке «Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600» в графе 3 цифры 1 879 598» заменить цифрами «1 881 942»;

- в строке «Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600» в графе 3 цифры 1 879 598» заменить цифрами «1 881 942»;

- в строке «Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610» в графе 3 цифры 1 879 598» заменить цифрами «1 881 942»;

- в строке «Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов 000 01 05 02 01 04 0000 610» в графе 3 цифры 1 879 598» заменить цифрами «1 881 942»;

- в строке «Итого» в графе 3 цифры «58 450» заменить 60 794»;

5) в приложении № 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

- в строке «Общегосударственные вопросы 01» в графе 4 цифры «145 994» заменить цифрами «148 338»;

- в строке «Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 01 03» в графе 4 цифры «7 628» заменить цифрами «8 604»;

- в строке «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04» в графе 4 цифры «117 363» заменить цифрами «118 670»;

- в строке «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06» в графе 4 цифры «11 438» заменить цифрами «11 499»;

- в строке «Национальная экономика 04» в графе 4 цифры «188 427» заменить цифрами «190 097»;

- в строке «Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09» в графе 4 цифры «186 856» заменить цифрами «188 526»;

- в строке «Жилищно-коммунальное хозяйство 05» в графе 4 цифры «154 611» заменить цифрами «152 941»;

- в строке «Коммунальное хозяйство 05 02» в графе 4 цифры «7 000» заменить цифрами «4 470»;

- в строке «Благоустройство 05 03» в графе 4 цифры «55 191» заменить цифрами «56 051»;

- в строке «Всего» в графе 4 цифры «1 628 598» заменить цифрами «1 630 942»;

6) в приложении № 4 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования «Город Новодвинск» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

- в строке «АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД НОВОДВИНСК» 005» в графе 7 цифры «1 592 672» заменить цифрами «1 593 979»;

- в строке «Общегосударственные вопросы 005 01» в графе 7 цифры «125 115» заменить цифрами «126 422»;

- в строке «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 005 01 04» в графе 7 цифры «117 363» заменить цифрами «118 670»;

- в строке «Муниципальная программа «Эффективное муниципальное управление в муниципальном образовании «Город Новодвинск» на 2021-2025 годы» 00501 04 21 0 00 00000» в графе 7 цифры «117 328» заменить цифрами «118 635»;

- в строке «Подпрограмма «Развитие системы муниципального управления муниципального образования «Город Новодвинск» 005 01 04 21 2 00 00000» в графе 7 цифры «107 546» заменить цифрами «108 853»;

- в строке «Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их функций 005 01 04 21 2 00 80010» в графе 7 цифры «107 546» заменить цифрами «108 853»;

- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 005 01 04 21 2 00 80010 100» в графе 7 цифры «98 970» заменить цифрами «100 277»;

- в строке «Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 005 01 04 21 2 00 80010 120» в графе 7 цифры «98 970» заменить цифрами «100 277»;

- по строке «Национальная экономика 005 04» в графе 7 цифры «188 427» заменить цифрами «190 097»;

- по строке «Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 005 04 09» в графе 7 цифры «186 856» заменить цифрами «188 526»;

- по строке «Муниципальная программа «Городское хозяйство муниципального образования «Город Новодвинск» на 2021-2025 годы» 005 04 09 25 0 00 00000» в графе 7 цифры «186 856» заменить цифрами «188 526»;

- по строке «Подпрограмма «Содержание и ремонт улично-дорожной сети» 005 04 09 25 4 00 00000» в графе 7 цифры «186 556» заменить цифрами «188 226»;

- по строке «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 005 04 09 25 4 00 82140» в графе 7 цифры «9 982» заменить цифрами «11 652»;

- по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 005 04 09 25 4 00 82140 200» в графе 7 цифры «20» заменить цифрами «1 690»;

- по строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 005 04 09 25 4 00 82140 240» в графе 7 цифры «20» заменить цифрами «1 690»;

- в строке «Жилищно-коммунальное хозяйство 005 05» в графе 7 цифры «154 611» заменить цифрами «152 941»;

- по строке «Коммунальное хозяйство 005 05 02» в графе 7 цифры «7 000» заменить цифрами «4 470»;

- по строке «Муниципальная программа «Городское хозяйство муниципального образования «Город Новодвинск» на 2021-2025 годы» 005 05 02 25 0 00 00000» в графе 7 цифры «5 000» заменить цифрами «2 470»;

- по строке «Подпрограмма «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры» 005 05 02 25 5 00 00000» в графе 7 цифры «3 517» заменить цифрами «987»;

- по строке «Прочие мероприятия в сфере коммунального хозяйства 005 05 02 25 5 00 85290» в графе 7 цифры «3 517» заменить цифрами «987»;

- по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 005 05 02 25 5 00 85290 200» в графе 7 цифры «3 517» заменить цифрами «987»;

- по строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 005 05 02 25 5 00 85290 240» в графе 7 цифры «3 517» заменить цифрами «987»;
- по строке «Благоустройство 005 05 03» в графе 7 цифры «55 191» заменить цифрами «56 051»;
- по строке «Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Город Новодвинск» на 2018-2024 годы» 005 05 03 11 0 00 00000» в графе 7 цифры «17 837» заменить цифрами «18 697»;
- по строке «Мероприятия по благоустройству дворовых и общественных территорий 005 05 03 11 0 00 85250» в графе 7 цифры «3 853» заменить цифрами «4 713»;
- по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 005 05 03 11 0 00 85250 200» в графе 7 цифры «453» заменить цифрами «1 313»;
- по строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 005 05 03 11 0 00 85250 240» в графе 7 цифры «453» заменить цифрами «1 313»;
- по строке «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 005 11 02 17 1 00 80100» в графе 7 цифры «33 754» заменить цифрами «33 924»;
- по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 005 11 02 17 1 00 80100 600» в графе 7 цифры «33 754» заменить цифрами «33 924»;
- по строке «Субсидии бюджетным учреждениям 005 1102 17 1 00 80100 610» в графе 7 цифры «33 754» заменить цифрами «33 924»;
- по строке «Мероприятия в области физической культуры и спорта 005 11 02 17 1 00 88100» в графе 7 цифры «3 175» заменить цифрами «3 005»;
- по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 005 1102 17 1 00 88100 200» в графе 7 цифры «2 085» заменить цифрами «1 915»;
- по строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 005 11 02 17 1 00 88100 240» в графе 7 цифры «2 085» заменить цифрами «1 915»;
- в строке «ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД НОВОДВИНСК» 027» в графе 7 цифры «7 628» заменить цифрами «8 604»;
- в строке «Общегосударственные вопросы 027 01» в графе 7 цифры «7 628» заменить цифрами «8 604»;
- в строке «Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 027 01 03» в графе 7 цифры «7 628» заменить цифрами «8 604»;
- в строке «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Город Новодвинск» 027 01 03 81 0 00 00000» в графе 7 цифры «7 628» заменить цифрами «8 604»;
- в строке «Депутаты Городского Совета депутатов муниципального образования «Город Новодвинск» 027 01 03 81 4 00 00000» в графе 7 цифры «980» заменить цифрами «1 726»;
- в строке «Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их функций 027 01 03 81 4 00 80010» в графе 7 цифры «980» заменить цифрами «1 726»;

- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 027 01 03 81 4 00 80010 100» в графе 7 цифры «980» заменить цифрами «1 726»;

- в строке «Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 027 01 03 81 4 00 80010 120» в графе 7 цифры «980» заменить цифрами «1 726»;

- в строке «Городской Совет депутатов муниципального образования «Город Новодвинск» 027 01 03 81 5 00 00000» в графе 7 цифры «4 703» заменить цифрами «4 933»;

- в строке «Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их функций 027 01 03 81 5 00 80010» в графе 7 цифры «4 703» заменить цифрами «4 933»;

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 027 01 03 81 5 00 80010 200» в графе 7 цифры «504» заменить цифрами «734»;

- в строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 027 01 03 81 5 00 80010 240» в графе 7 цифры «504» заменить цифрами «734»;

- в строке «ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД НОВОДВИНСК» 292» в графе 7 цифры «24 947» заменить цифрами «25 008»;

- в строке «Общегосударственные вопросы 292 01» в графе 7 цифры «9 900» заменить цифрами «9 961»;

- в строке «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 292 01 06» в графе 7 цифры «8 087» заменить цифрами «8 148»;

- в строке «Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом муниципального образования «Город Новодвинск» на 2021-2025 годы» 292 01 06 22 0 00 00000» в графе 7 цифры «8 087» заменить цифрами «8 148»;

- в строке «Подпрограмма «Организация и обеспечение бюджетного процесса муниципального образования «Город Новодвинск» 292 01 06 22 1 00 00000» в графе 7 цифры «8 087» заменить цифрами «8 148»;

- в строке «Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их функций 292 01 06 22 1 00 80010» в графе 7 цифры «8 087» заменить цифрами «8 148»;

- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 292 01 06 22 1 00 80010 100» в графе 7 цифры «7 631» заменить цифрами «7 692»;

- в строке «Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 292 01 06 22 1 00 80010 120» в графе 7 цифры «7 631» заменить цифрами «7 692»;

- в строке «Всего» в графе 7 цифры «1 628 598» заменить цифрами «1 630 942»;

7) в приложении № 5 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ муниципального образования «Город Новодвинск» и непрограммных направлений деятельности на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

- в строке «I. МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД НОВОДВИНСК» в графе 3 цифры «1 616 119» заменить цифрами «1 617 487»;

- в строке Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Город Новодвинск» на 2018-2024 годы» 11 0 00 00000» в графе 3 цифры «17 837» заменить цифрами «18 697»;

- в строке «Муниципальная программа «Эффективное муниципальное управление в муниципальном образовании «Город Новодвинск» на 2021-2025 годы» 21 0 00 00000» в графе 3 цифры «125 818» заменить цифрами «127 125»;

- в строке «Подпрограмма «Развитие системы муниципального управления муниципального образования «Город Новодвинск» 21 2 00 00000» в графе 3 цифры «111 992» заменить цифрами «113 299»;

- в строке «Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом муниципального образования «Город Новодвинск» на 2021-2025 годы» 22 0 00 00000» в графе 3 цифры «23 447» заменить цифрами «23 508»;

- в строке «Подпрограмма «Организация и обеспечение бюджетного процесса муниципального образования «Город Новодвинск» 22 1 00 00000» в графе 3 цифры «8 400» заменить цифрами «8 461»;

- в строке «Муниципальная программа «Городское хозяйство муниципального образования «Город Новодвинск» на 2021-2025 годы» 25 0 00 00000» в графе 3 цифры «233 830» заменить цифрами «232 970»

- в строке «Подпрограмма «Содержание и ремонт улично-дорожной сети» 25 4 00 00000» в графе 3 цифры «186 556» заменить цифрами «188 226»;

- в строке «Подпрограмма «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры» 25 5 00 00000» в графе 3 цифры «3 517» заменить цифрами «987»;

- в строке «II. НЕПРОГРАММНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ» в графе 3 цифры «12 479» заменить цифрами «13 455»;

- в строке «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Город Новодвинск» 81 0 00 00000» в графе 3 цифры «10 979» заменить цифрами «11 955»;

- в строке «Депутаты Городского Совета депутатов муниципального образования «Город Новодвинск» 81 4 00 00000» в графе 3 цифры «980» заменить цифрами «1 726»;

- в строке «Городской Совет депутатов муниципального образования «Город Новодвинск» 81 5 00 00000» в графе 3 цифры «4 703» заменить цифрами «4 933»;

- в строке «Всего» цифры «1 628 598» заменить цифрами «1 630 942»;

8) в приложении № 6 «Распределение бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования «Город Новодвинск» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

- в строке «АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД НОВОДВИНСК» 005» в графе 7 цифры «186 856» заменить цифрами «188 526»;

- в строке «Национальная экономика 005 04» в графе 7 цифры «186 856» заменить цифрами «188 526»;

- в строке «Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 005 04 09» в графе 7 цифры «186 856» заменить цифрами «188 526»;

- в строке «Муниципальная программа «Городское хозяйство муниципального образования «Город Новодвинск» на 2021-2025 годы» 005 04 09 25 0 00 00000» в графе 7 цифры «186 856» заменить цифрами «188 526»;

- в строке «Подпрограмма «Содержание и ремонт улично-дорожной сети» 005 04 09 25 4 00 00000» в графе 7 цифры «186 556» заменить цифрами «188 226»;

- в строке «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 005 04 09 25 4 00 82140» в графе 7 цифры «9 982» заменить цифрами «11 652»;

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 005 04 09 25 4 00 82140 200» в графе 7 цифры «20» заменить цифрами «1 690»;



- в строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 005 04 09 25 4 00 82140 240» в графе 7 цифры «20» заменить цифрами «1 690»;

9) в приложении № 9 в абзаце первом слова «муниципальные должности органов» заменить словами «муниципальные должности в органах».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на официальном сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

И.о. главы городского округа

Председатель Городского Совета депутатов

М.Б. Хвостюк

В.А. Дмитриевский